
  

 

DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 17 stycznia 2025 r. 

Poz. 55 

 

ROZPORZĄDZENIE  

MINISTRA ZDROWIA 1) 

z dnia 16 stycznia 2025 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie programu pilotażowego opieki nad pacjentem z zespołem stopy cukrzycowej 

Na podstawie art. 48e ust. 5 ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze 

środków publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 146, 858, 1222, 1593, 1615 i 1915) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 10 lipca 2023 r. w sprawie programu pilotażowego opieki nad pacjen-

tem z zespołem stopy cukrzycowej (Dz. U. poz. 1353) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 3 po wyrazach „procesu gojenia” dodaje się wyrazy „oraz diabetologii i chirurgii z pooperacyjną kontrolą procesu 

gojenia”; 

2) § 4 otrzymuje brzmienie: 

„§ 4. Okres realizacji programu pilotażowego obejmuje: 

1) etap organizacji, który trwa do miesiąca od dnia wejścia w życie rozporządzenia i kończy się z dniem zawarcia 

z Narodowym Funduszem Zdrowia, zwanym dalej „Funduszem”, umowy na realizację programu pilotażowego 

przez ośrodek pilotażowy, o którym mowa w § 9 ust. 1 pkt 1; 

2) etap realizacji, który trwa do dnia 31 stycznia 2026 r., przy czym kwalifikacja świadczeniobiorców do programu 

pilotażowego jest prowadzona: 

a) od dnia 18 lipca 2023 r. do dnia 31 lipca 2024 r., 

b) od dnia 18 stycznia 2025 r. do dnia 31 lipca 2025 r.; 

3) etap ewaluacji, który trwa od dnia 1 lutego 2026 r. do dnia 30 kwietnia 2026 r.”; 

3) § 5 otrzymuje brzmienie: 

„§ 5. Programem pilotażowym zostanie objętych nie więcej niż 430 świadczeniobiorców.”; 

4) w § 8 w ust. 1 w pkt 1 wprowadzenie do wyliczenia otrzymuje brzmienie: 

„leczenia szpitalnego, nie krótszego niż 11 dni, w trakcie którego opiekę nad świadczeniobiorcą zapewniają we współ-

pracy oddział chorób wewnętrznych oraz oddział chirurgii ogólnej albo oddział diabetologii oraz chirurgii ogólnej, 

w ramach którego ośrodek pilotażowy:”; 

5) § 9 otrzymuje brzmienie: 

„§ 9. 1. Program pilotażowy jest realizowany przez ośrodki pilotażowe, którymi są: 

1) Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Szamotułach; 

2) Instytut Medycyny Wsi im. W. Chodźki w Lublinie; 

3) Uniwersyteckie Centrum Kliniczne Warszawskiego Uniwersytetu Medycznego; 

                                                           
1) Minister Zdrowia kieruje działem administracji rządowej – zdrowie, na podstawie § 1 ust. 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów 

z dnia 18 grudnia 2023 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Zdrowia (Dz. U. poz. 2704). 



  

Dziennik Ustaw – 2 – Poz. 55 

 

 

4) Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej Szpital Uniwersytecki w Krakowie; 

5) Uniwersyteckie Centrum Kliniczne w Gdańsku; 

6) Zagłębiowskie Centrum Onkologii Szpital Specjalistyczny im. Sz. Starkiewicza w Dąbrowie Górniczej. 

2. Ośrodki pilotażowe, o których mowa w ust. 1: 

1) opracowują, aktualizują, modyfikują i wdrażają wytyczne dotyczące postępowania w procesie diagnostyki i le-

czenia świadczeniobiorcy; 

2) opracowują plan leczenia; 

3) wykorzystują opracowany we współpracy z Funduszem wzór anonimowych ankiet badających satysfakcję 

świadczeniobiorców leczonych w ramach programu pilotażowego, udostępniony ośrodkom wymienionym 

w ust. 1 przez Fundusz; 

4) dokumentują proces gojenia ran u świadczeniobiorców zakwalifikowanych do programu pilotażowego, dla któ-

rych ustalono plan leczenia, w tym wykonują zdjęcia fotograficzne, co najmniej przy przyjęciu i wypisie świad-

czeniobiorcy ze szpitala oraz w trakcie każdej wizyty kontrolnej; 

5) sporządzają we współpracy z Funduszem sprawozdania okresowe za okres 3 miesięcy i sprawozdanie z etapu 

realizacji programu pilotażowego.”; 

6) w § 13 we wprowadzeniu do wyliczenia po wyrazach „chirurgii ogólnej” dodaje się wyrazy „albo diabetologii oraz 

chirurgii ogólnej”; 

7) w § 14 w ust. 2 w pkt 2 wyrazy „sprawozdania z zakończenia etapu realizacji programu pilotażowego, o którym mowa 

w ust. 1 pkt 2” zastępuje się wyrazami „sprawozdań z zakończenia etapu realizacji programu pilotażowego, o których 

mowa w ust. 1 pkt 2”. 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 18 stycznia 2025 r. 

Minister Zdrowia: wz. W. Konieczny 


